Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 024/2005

Ricardo Vrena, vereador em exercício junto a esta r. Casa

Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações à
Associação Comunitária Cultural Joanopolense – Rádio União FM, em face do excelente
trabalhado prestado junto à comunidade, tais como serviços de utilidade pública, mensagens
aos ouvintes, programa musical e demais outros préstimos.

Congratulamos ainda, com o Senhor Toninho Ribeiro, pela

condução destes serviços juntamente com os funcionários (Cristina, Lucélia, Marcelo
Mendes, Tiãozinho, Fábio de Oliveira, Ismael de Oliveira e Adriano), que todos os dias se
dedicam transmitindo através deste meio de comunicação importantes notícias e também
momento de lazer aos ouvintes.

 Assim, requer depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada à equipe da Rádio União FM de Joanópolis.

Joanópolis, 11 de julho de 2005.

  Ricardo Vrena (Tucano)

Vereador do PV

	  Ricardo Vrena (Tucano)
	Vereador do PV